
「市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和５年 12月分） 

 

見出し 0512-2 カーブミラーの破損について 

ご意見  半崎集会所付近のカーブミラーが破損している 

回答 事前に地区の区長から相談を受けて現場を確認しており、県道に接

していることから道路管理者である県北広域振興局道路整備課で修繕

の対応をしていただけると伺っております。 

ご提言いただきましたとおり、交差点では引き続き一時停止、優先

道路の確認など基本的な安全対策が必要と考えることから、市でも引

き続き安全運転の啓発に努めてまいります。 

担当課 生活環境課 電話：0194-52-2151 
 

 

  


